平成23年10月7日

各 位

上場会社名 株式会社 エヌ・ピー・シー

代表者 代表取締役社長 隣 良郎

(コード番号 6255)

問合せ先責任者 取締役企画情報部長 佐藤 寿

(TEL 03-5615-5069)

平成23年8月期 通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年7月28日に公表しました平成23年8月期通期業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成23年8月期通期連結業績予想と実績値との差異 (平成22年9月1日～平成23年8月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

17,067

百万円

△1,264

百万円

△925

百万円

△591

円 銭

△31.83

実績値(B) 16,575 △1,406 △1,072 △861 △46.33

増減額(B-A) △492 △142 △147 △270

増減率(%) △2.9 - - -

(ご参考)前期実績

(平成22年8月期)
14,997 927 1,137 823 45.13

平成23年8月期通期個別業績予想と実績値との差異(平成22年9月1日～平成23年8月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

16,142

百万円

△802

百万円

△453

百万円

△205

円 銭

△11.05

実績値(B) 15,830 △726 △385 △157 △8.49

増減額(B-A) △312 76 68 48

増減率(%) △2.0 - - -

(ご参考)前期実績

(平成22年8月期)
14,946 881 1,085 782 42.88

差異の理由

 個別業績予想と実績の差異につきましては、売上高は予想値より微減となりましたが、利益面ではユニ

ット生産や生産統制の強化により原価削減が進んだことから、営業利益で予想値より 76百万円改善しま

した。

一方、連結業績予想と実績の差異につきましては、Meier社の改革と決算の精査のため、当社から 8月

1日付にて最高財務責任者（CFO）を派遣し、業務の細部に至るまで確認作業を行った結果、当初今期に売

上計上を予定していた案件の検収時期が翌期にずれ込んでしまったこと及び原価の見積を見直したこと

により、営業損失が予想値より142百万円拡大しました。

以上